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 14. august 2015 

Under henvisning til Justitsministeriets notits af 4. juni 2015 jf. IFU alm. del – 

bilag 145 (folketingsåret 2014-15, 1. samling) har Indfødsretsudvalget på mø-

de den 13. august 2015 truffet følgende beslutning: 

 

Lovforslag L 188 

 

Udvalget ønsker ikke at få genforelagt de sager, der efter dispensation med-

delt af Indfødsretsudvalget før valget var optaget på lovforslag L 188 (folke-

tingsåret 2014-15, 1. samling). Udvalget tilslutter sig dermed de dispensatio-

ner, der blev givet af Indfødsretsudvalget før valget. 

 

Det er udvalgets forventning, at personer omfattet af disse sager optages på 

oktober-lovforslaget. 

 

Oktober-lovforslaget 

 

Det fremgår af Justitsministeriets notits af 4. juni 2015, at Justitsministeriet 

den 4. juni 2015 ændrede i skabelonen til optagebreve således, at optagel-

sesbreve, der blev udsendt fra den 4. juni 2015, indeholder følgende indskud-

te sætning/forbehold: ”… og De vil – såfremt de nugældende retningslinjer 

ikke ændres – blive optaget på det lovforslag…”.  

 

Udvalget ønsker ikke at få genforelagt de sager, hvor der er meddelt dispen-

sation af Indfødsretsudvalget før valget, og hvor der af Justitsministeriet er 

afsendt optagelsesbrev uden ovennævnte indskudte sætning/forbehold. Ud-

valget tilslutter sig dermed de dispensationer, der blev givet af Indfødsretsud-

valget før valget for så vidt angår disse sager. 

 

Det er udvalgets forventning, at personer omfattet af disse sager optages på 

oktober-lovforslaget. 
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Udvalget ønsker at få genforelagt de sager, hvor der er meddelt dispensation 

af Indfødsretsudvalget før valget, og hvor der af Justitsministeriet er afsendt 

optagelsesbrev med ovennævnte indskudte sætning/forbehold. 

 

Udvalget skal henstille til Udlændinge-, Integration- og Boligministeriet, at sa-

gerne oversendes til udvalget hurtigst muligt med henblik på genforelæggelse. 

Det er udvalgets opfattelse, at det vil være hensigtsmæssigt om udvalget kan 

nå at behandle sagerne, så personer, der måtte opnå dispensation, kan nå at 

blive optaget på oktober-lovforslaget.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christian Langballe 

Formand 


